
zpravodajpaskov@email.cz www.mesto-paskov.cz

Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic                                                                       srpen 2013        číslo: 4/6



Městské zprávystrana 2

Ve dnech 18. a 19. září 2013 se uskuteční v Paskově 
a Oprechticích sběr nebezpečného (NO) a velkoobje-
mového (VO) odpadu. 
Ve středu 18. září budou kontejnery na VO a NO 
přistaveny na parkovišti u kina a na ulici Na Kopečku a 
ve čtvrtek 19. září na ulici Papírenská – na parkovišti u 
bytových domů v Oprechticích u hasičárny. Po oba dny a 
na všech stanovištích proběhne sběr v době od 9 hodin 
do 17 hodin.
Na parkovišti u kina bude ve středu 18. září přistaven 
také kontejner na sběr použitého ošacení a obuvi a 
rovněž se zde bude vykupovat starý papír a železný šrot, 
a to v době od 9 – 17hod. 

Město Paskov nabízí k pronájmu nebytové prostory 
v Paskově na ulici Nádražní 684 (bývalé provozovny). 
Jedná se o 2 místnosti o výměře 17 m2 a 9 m2.
Písemné nabídky na pronájem musí obsahovat podnika-
telský záměr na využití nebytových prostor a návrh výše 
nájemného (roční) mohou zájemci podávat na Městském 
úřadě v Paskově.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

Informace o činnosti Rady města Paskov v období červen až červenec 2013

Vážení občané,
dovolte, abych Vás informoval o nejdůležitějších rozhodnutích Rady města Paskov v období červen až červenec 
2013. Rada města Paskov v tomto období:

• schválila, na základě žádosti Nadace OKD, umístění banneru s logem Nadace OKD a logem AWT na oplocení 
zahrady KCP (Sokolovna) na dobu jednoho roku. Nadace OKD podpořila realizaci projektu „Zahrada setkání 
generací“ u Sokolovny.

• schválila provozní řád „Zahrady setkávání generací“ u Sokolovny.
• schválila Klubu seniorů Oprechtice finanční příspěvek ve výši 2.000 Kč, který bude použit na úhradu členského 

příspěvku v MAS – Slezská brána za rok 2012 a 2013.
• vzala na vědomí Protokol o výsledku kontroly Města Paskov provedené HZS MSK v mezích jeho působnosti na 

dodržování zákona č. 240/2000 Sb. (zákon o krizovém řízení), kde nebyly zjištěny žádné závady, bylo doporučeno 
zakoupit přikrývky a lehátka pro místa náhradního ubytování.

• schválila, na základě žádosti SDH Paskov, umístění kontejneru určeného na sběr drobného elektroodpadu na 
veřejném prostranství před garáží hasičské zbrojnice v Paskově. Kontejner dodá zdarma společnost ELEK-
TROWIN a.s. Výtěžek ze sběru bude využit pro činnost kolektivu mladých hasičů v Paskově.

• schválila zhotovení obložení obvodové stěny v Sokolovně (místnost přísálí) z důvodu lepšího odvětrávání zavl-
hlého zdiva.

• se podrobně zabývala zápisem z bezpečnostní prověrky v Mateřské škole Paskov. Při bezpečnostní prověrce 
bylo zjištěno, že na betonových chodnících kolem budovy MŠ Paskov jsou velké spáry, které ohrožují bezpečnost 
dětí. Rada schválila odstranění závad na betonových chodnících v MŠ Paskov v termínu do konce srpna 2013.

• vzala na vědomí, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje schválilo žádost města Paskova na poskytnutí 
dotace v rámci dotačního titulu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2013“ na projekt „ener-
getické úspory objektu KD Oprechtice“. Rada schválila smlouvu o poskytnutí této dotace.

• schválila zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Nové parkoviště u ZŠ Paskov“. Stavba bude zrea-
lizována po zpracování projektu a vyřízení veškerých potřebných formalit.

• rozhodla o zpracování žádosti o finanční dotaci z Operačního programu životního prostředí pro projekt „Energe-
tické úspory objektu KD Oprechtice“.

• rozhodla o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Přístřešek pro cyklisty – altán 
sv. Kryštofa“. Byla vybrána nabídka s nejnižší cenou.

• rozhodla o jmenování paní Bc. Jarmily Petrošové ředitelkou Mateřské školy Paskov s účinností od 1. 8. 2013. 
Dosavadní ředitelka paní Libuše Klimundová požádala o ukončení své funkce k 31. 7. 2013.

• schválila výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Varovný protipovodňový systém pro město Paskov 
(MIS)“. Na tuto akci má město rovněž schválenou dotaci.

• schválila umístění Petice odborářů Dolu Paskov včetně petičního archu  1x na MěÚ Paskov a 1x v Oprechticích. 

Radim Pohl
místostarosta Paskova

SBĚR NO, VO, POUŽITÉHO OŠACENÍ A OBUVI, 
VÝKUP STARÉHO PAPÍRU A ŽELEZNÉHO 

ŠROTU



Městské zprávystrana 3

Vážení spoluobčané.

Jak jistě víte, na konci měsíce července se konala další očekávaná e-aukce na dodavatele energii pro firmy a 
domácnosti. Této e-aukce se zúčastnilo i město Paskov a její občané. Dle oficiálních výsledků které jsou již známy, 
nám bylo oznámeno, že se jednalo o zatím nejsilnější e-aukci na výběr dodavatele energií pro domácnosti. Do tohoto 
kola e-aukce, které sdružilo celkem 82 měst (vč. Paskova), se přihlásilo cca 5000 domácností a nasbíralo se energií 
celkem za 172 000 000 Kč.
Díky tomuto číslu bylo dosaženo i očekávaného úspěchu a e-aukce všem přinesla i ony predikované úspory.

1. e-aukce města Paskov.

Detailní informace pro občany.
Počet zúčastněných občanů - domácnosti města Paskov                                           306
Počet odběrných míst EE+ZP                                                                                      447

Elektrická energie
Nejvyšší dosažená úspora EE v procentech                                                              41,20%
Nejnižší dosažená úspora EE v procentech                                                               15,04%
 
Nejvyšší dosažená úspora u EE přepočtená na následující dva roky                 27 006,- Kč
Nejnižší dosažená úspora u EE přepočtena na následující dva roky                  180,90,- Kč

Vítězným dodavatelem je společnost BICORN.

Zemní plyn
Nejvyšší dosažená úspora ZP v procentech                                                             50,29%
Nejnižší dosažená úspora ZP v procentech                                                              15,97%
 
Nejvyšší dosažená úspora u ZP přepočtená na následující dva roky                 26 429,- Kč
Nejnižší dosažená úspora u ZP přepočtena na následující dva roky                 538,94,-  Kč

Vítězným dodavatelem je společnost Easy Europe Energy.

Celková úspora na obou komoditách pro všechny občany je                                  30,02 %

Potěšující je, že všichni občané Paskova dosáhli na úsporu energií.

Podrobné informace a smlouvy s vítěznými dodavateli získáte opět na kontaktních místech a v termínech, které 
Vám budou včas oznámeny. Doufám, že uvedená čísla splnila i Vaše očekávání. Pro ty, kteří se tohoto kola e-aukce 
nemohli nebo nechtěli zúčastnit, plánujeme další kolo a to na počátku příštího roku 2014. Další pak v jeho polovině.

Za Finanční výbor  
Michálek Petr

Informace a výsledky E-AUKCE v našem městě Paskov



strana 4 Organizace a spolky

KNIHOVNA ROZŠIŘUJE SVÉ SLUŽBY 

Od 1. srpna 2013 začínáme půjčovat tzv. Tematické 
kufříky díky inspiraci u kolegyň z větších knihoven. Každý 
kufřík obsahuje kromě knih i didaktické pomůcky, kostky, 
hrací sešity, pexesa apod., a je vždy zaměřen na jedno 
téma: Doprava, Dinosauři, Krtek, Abeceda atd. …
Prozatím máme 7 kufříků, které půjčujeme na měsíc - 
viz pravidla půjčování na webových stránkách naší kni-
hovny (www.knihovna-paskov.cz). Kufříky jsou určeny 
především menším dětem a samozřejmě jejich rodičům, 
bez jejichž pomoci by děti samy nemohly předměty z 
kufříku dostatečně využít.  Doufáme, že tímto také my 
přispějeme k tomu, aby si rodiče právě díky kufříkům 
našli volnou chvíli, kterou se svými dětmi stráví, a to 
aktivně a smysluplně. Přijďte si tedy kufříky prohlédnout, 
a pokud jste zaregistrovaní čtenáři, tak i zapůjčit. 

 
Lenka Ježová, MK Paskov

Děti z prvních tříd v průběhu školního roku plnily úkoly 
několika jednodenních i déle trvajících projektů. To 
pak dané téma prolínalo celým vyučováním ve všech 
předmětech. Mezi nimi byly také dva projekty týkající 
se prevence zdraví: „Normální je nekouřit“ a „Veselé 
zoubky“. Posledně jmenovaný vyhlásila pro žáky 1. tříd 
celé republiky firma „dm drogerie“ a byl soutěžní. Paní 
učitelky sestavily program, s dětmi ho realizovaly, zdo-
kumentovaly a odeslaly. Pak už společně s dětmi čekaly. 
Dětem se činnosti velmi líbily. Tak např. pod vedením 
zdrav. sestry se učily správně čistit zuby, třídily potraviny 
na zdravé a méně zdravé, luštily různé hádanky, pobavi-
ly se u filmu s Hurvínkem a jeho bolavým zoubkem, 
vytvořily společnou výtvarnou práci a některé děti 
vydržely jíst svačiny celý týden bez sladkostí. Asi po 
měsíci přišlo vyhodnocení. Ze 43 přihlášených projektů 
jsme se umístili mezi 10, které odborná porota ocenila. A 
výhra? – zájezd do Prahy na představení v Divadle Spej-
bla a Hurvínka. Děti se velmi těšily, a proto byly smutné, 
když musel být původní termín z důvodu povodní zrušen. 
Ale přece se dočkaly a na výlet se vydaly 19. června. 
 
Cesta byla sice dlouhá, ale v klimatizovaném autobuse 
příjemná a děti ji zvládly velmi dobře. Do Prahy jsme 
dorazili před polednem a vydali jsme se na Pražský hrad. 
 
Malí cestovatelé si prohlédli nádvoří, prošli i chrám sv. 
Víta a Zlatou uličku a byli doslova nadšeni, když v jejich 
blízkosti projel v autě pan prezident. 
Odpoledne jsme usedli do sedadel Divadla Spejbla 
a Hurvínka v Dejvicích, kde nás přivítala paní Helena 
Štáchová a zhlédli jsme hru „Hurvínkova nebesíčka“. 
Po představení následovalo fotografování s Hurvínkem, 
nakupování suvenýrů a pak už jen cesta domů. Všechny 
děti si zasloužily pochvalu, že celý výlet zvládly bez 
sebemenších problémů. 
Děkujeme za velkou pomoc doprovodu paní vycho-
vatelce Lence Michálkové a mamince Markétě Adám-
kové.

Věra Šafránková, Kamila Vernerová

Zájezd dětí z prvních tříd do Prahy



Organizace a spolkystrana 5

Zájezd vzorných žáků na Elbu

Stejně jako v minulých letech se opět uskutečnil výlet 
vzorných žáků. Tento rok se konal od 24. května do 
2. června na ostrově Elba, který je pod správou Itálie.  

Ostrov má rozlohu 224 km2 (je přibližně stejně velký jako 
ostrov Malta), tudíž je to malý ostrov - třetí největší v Itálii. 
Hlavní město Elby se jmenuje Portofferaio, zde jsme i 
zakotvili se svým trajektem, který nás „nabral“ na svou 
palubu v italském přístavu Piombino v 6 hodin ráno (25. 
5. 2013). Trajekt jel asi hodinu. Při cestě jsme viděli krás-
ný východ slunce a nechali se zlákat zajímavým pohle-
dem na ranní Elbu. Asi o půl deváté jsme se dopravili do 
našeho kempu -   Ville degli Ulivi, kde jsme museli počkat 
do desíti hodin, než jsme se ubytovali.       
Večer jsme se šli projít po pláži a do města. 
Zastavili jsme se u cukrárny, kde byla ta 
nejlepší zmrzlina na světě (uznali to všichni!). 
Další den ráno jsme se rozdělili do čtyř skupin. Kapitáni byli: 
Daniel Němec, Kateřina Kubánková, Veronika Papalová 
a já. Takto rozdělené skupiny dostaly za úkol najít papír s 
úkoly, které jsme měli postupně plnit až do konce zájezdu. 
A odpoledne hurá do moře. Na to, že byl ještě květen, 
a že počasí nám příliš nepřálo, bylo moře docela teplé.  

V pondělí ráno jsme se připravili na půldenní výlet na 
nejvyšší horu Elby, Monte Capanne. Byly tam neobyčejné 
lanovky a to takové, že se v nich stálo jako v kleci. A 
popravdě, klec to hodně připomínalo. Po dvaceti minu-
tách úchvatných výhledů a fotografování jsme se do-
pravili na horu Monte Capanne (1019 m. n. m.), což je 
opravdu, dost vysoká hora na tak malý ostrov. V úterý byl 
odpočinkový den, který jsme trávili u moře, poflakováním 
se u stanů, umýváním nádobí a podobnou

Ptal jsem se paní delegátky, jestli na Elbě někdy sněží a jestli 
„Elbané“ znají sníh. Odpověděla mi, že ano. Sníh tu padá 
minimálně jednou do roka (samo sebou, že na horách).            
poklidnou činností. Ve středu nás čekal další větší výlet 
- plavba a koupání v otevřeném moři. Velice jsme se 
na to těšili, ale když jsme vyjeli na volné moře, vlny se 
stále zvedaly a zvedaly… A už to nebyl ten uklidňující 
zážitek…    I když pro některé účastníky bylo určitě neza-
pomenutelné a úchvatné volné potápění, kdy jsme viděli 
potopenou loď a Modrou jeskyni. 
 Čtvrtek byl stejně jako úterý - odpočinkový. Na pátek 
byl naplánovaný další z mnoha výletů, a to do hlavního 
města Elby - Portofferaio, kde byly největší trhy na 
ostrově. Nejdříve jsme se šli projít do historické části 
města a podívat se na vilu - mlýn Napoleona Bonaparta, 
který zde pobýval deset měsíců /1814 -1815/ v exilu, 
pak se mu podařilo utéci. Nakonec jsme měli rozchod na 
nákupy a zmrzlinu. Zpět do kempu nás odvezli zkušení 
řidiči v různých tranzitech. Potom jsme uklízeli, balili se a 
připravovali se na odjezd domů. 
Na závěr dodám, že přímo v kempu byl bazén, který jsme 
dvakrát navštívili. Rovněž tam byli animátoři čekající na 
nás s připraveným programem.
Myslím si, že se tento výlet opravdu vydařil. Mohu to 
porovnat, protože jsem byl i na výletu vzorných žáků 
v Chorvatsku. Tento se mi však líbil víc, protože jsme 
hodně cestovali a více jsme toho viděli.

Vítek Valenta IX. A



Organizace a spolkystrana 6

Prázdniny se nám přehouply do druhé poloviny a věříme, že si se svými dětmi užíváte plnými doušky sluníčka 
a letních radovánek. Naše „školička“ si na malou chvíli odpočine, ale již za pár dní budeme opět prostory 
všech tříd, kuchyně i zahrady připravovat na příchod dětí nejen těch, kteří naši mateřskou školu navštěvují 
již déle, ale i na příchod dětí „nováčků“. Ve dvou třídách budou nainstalovány interaktivní tabule, které 
jsou přizpůsobeny práci s dětmi již od 4,5 let. Třídy ožijí novou výzdobou, některé prostory se vymalují, 
vyčistí koberce, textilie, pořídí se některé nové pomůcky a hračky. Proběhnou také drobné stavební úpravy.  

Chtěla bych touto cestou poděkovat pí. řed. Libuši Klimundové, která po téměř 24 let stála v čele mateřské školy a 
zasloužila se od roku 1990 o kvalitní a odborné vzdělávání dětí pod záštitou celosvětového programu Step By Step 
(u nás v ČR je známý pod názvem Začít spolu). Svou pilnou a poctivou prací, svým jednáním a ochotou trpělivě 
vycházela vstříc rodičům a dětem. Byla nakloněna každé možnosti, která by přinesla něco nového a zajímavého pro 
vzdělávání dětí. Položila základy kvalitního pedagogického týmu, ze kterého některé učitelky setrvaly v  mateřské 
škole až do důchodového věku. Byla vždy ke svým kolegyním naslouchající a empatická, ale zároveň vyžadovala 
poctivou práci a disciplínu. Byla svým zaměstnancům oporou a vždy pevně stála za svým pracovním týmem. Děti 
byly a jsou pro ni živou vodou a managementu mateřské školy již věnovala maximum své energie. Nyní se s radostí 
bude věnovat od září 2013 výchovně-vzdělávací práci ve třídě Maková panenka jako učitelka. 
Dovolte mi, vážení rodiče, abych navázala na dlouholetou práci pí. řed. Libuše Klimundové a pokračovala dál ve 
zkvalitňování vzdělávání Vašich dětí. Cíle, které jsem vytyčila, jsou vysoké, ale dosažitelné a myslím si, že na základě 
společné spolupráce, důvěry a píle dojdeme malými krůčky k úspěchu a spokojenosti nejen Vaší, ale hlavně spoko-
jenosti vašich dětí. Mým velkým přáním je, abyste si Vy rodiče, mohli při odchodu dětí do 1. tříd Základní školy říci: 
„jsme rádi, že naše dítě navštěvovalo právě tuto mateřskou školu“.
V září 2013 nashledanou.

Bc. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ

Mateřská škola



strana 7

Organizace a spolky

Organizace a spolky

Organizace a spolky

 

 

 

a  

město PASKOV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ukázky  volnočasových aktivit: 

  SDH Paskov (ukázky z činnosti) 
  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužků) 
  Doprovodné hry, soutěže 
  Domino 
  Malování na tvář 
  Trampolína  (el. autíčka) 

 
 
 

                                                       Akce za každého počasí. 
                                                     Za deště – prostory KOMUNITNÍHO CENTRA Paskov 

 
kontaktní osoba: Renáta Míčková 

                   tel.: 739 201 078 
                                              e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  



strana 8 Organizace a spolky

Kč za osobák, výukové CD zdarma

604 444 080
724 200 040 www.carad.cz

za osobák, výukové CD zdarma

Další info na

ďábelská
nabídka

6900 Kč za osobák, výukové CD zdarma

604 444 080
724 200 040

ďábelskáďábelskáďábelská
nabídkanabídkanabídkanabídkanabídka

0
Každé
ÚTERÝ
15.00 hod.
v Městském
úřadě PASKOV 



Sportstrana 9

Tým odehrál své zápasy jarní části 14. ročníku 
celorepublikově pořádané Amatérské bowlingové ligy 
(ABL) tříčlenných družstev ve 2. Lize regionu severní 
Moravy (SM), střídavě v Ostravě-Porubě – BowlingSky 
a v herně X-bowling v Třinci, 4 x turnajovým způsobem 
každý s každým v sedmičlenné skupině „B“ (únor – 
květen). 
Oproti loňské účasti se částečně obměnilo složení 
skupiny. Ta byla doplněna na sedm týmů, kde jak nováčci, 
tak sestoupivší z 1. ligy se ihned pasovali do popředí 
tabulky. Opět probíhala soutěž se zahraniční účastí 
Poláků a opět se daly očekávat vyrovnané souboje.  

Nám bohužel utekl začátek soutěže… První dvě rundy byly 
z pohledu bodového zisku „tragické“, i když výsledkově to 
až tak špatné nebylo. Štěstíčka, která jsme si průběžně 
vybírali v minulých sezónách, nám mávaly s úšklebkem z 
povzdálí a my ne a ne se s nimi potkat. Zažívali jsme ne-
jen těsné týmové prohry, ale také prohry v individuálních 
kláních hráčů „proti sobě“. Náš tým bodově uzavíral tab 
ulku.Třetí hrací den se to otočilo a my získali více bodů  
nežli ve dvou předchozích turnajích dohromady. Tento 
den byli dokonce nejlepší ze všech. Nicméně na víc, než 
předposlední šestou pozici, to nestačilo. Do posledního 
hracího dne jsme jeli s eventuální šancí na proniknutí 
do středu tabulky. Ale byť jsme zahráli „nadstandart-
ním výkonem pro tuto dobu“, ztracené body z počátku 
soutěže jsme již „lovili“ marně. A to se proti nám „spikla“ 
i výsledková matematika souběžně hraných zápasů. Byť 
jsme měli v tabulce třetí (!!) nejlepší průměr – tedy celk-
ový počet shozených kuželek – obsadili jsme také díky 
dílčímu bodování „head to head“ až šesté místo, a to s 
dvacetibodovým náskokem před sedmým týmem, který 
sestupuje přímo. A jen se čtyřapůlbodovou ztrátou na 5. 
místo… Pro naše umístění nás v červnu čekala prolínací 
baráž o udržení.
 
Jak toto jaro začalo – tak také skončilo dne 10. 6. v Třinci. 
Ze čtyř „oprávněných“ barážových týmů se přihlásily tři, 
přičemž dva měly záchranu jistou. Každý tým měl „za 
úkol“ naházet co nejvíce bodů (či tedy nejlepší průměr) 
ze čtyř her o klasických třech hráčích. Nikdo z nás nehá-
zel svůj standart, ale díky nervozitě týmu z Bílovce, jsme 
si cca do poloviny čtvrté hry v poklidu drželi druhou pozici 
(další z polských týmů „Elektrownia Rybnik“ byl toho dne 
nad naše možnosti…). No a pak se jim začalo „lepit straj-
kama“, zatímco náš „team-manager“ (a pisatel článku v 
jedné osobě…) uvadal a uvadal. Se to tak někdy sejde… 
Oni zahráli týmově k 570 bodům, my k 520 bodům a tak 
o 29 kuželek nám zůstal v celkovém souhrnu ze čtyř her 
v ruce „sestupový černý Petr“. Raději už nevzpomínat… 
A tak si zkusíme ligu třetí a probojovat se zpět, tj. tam, 
kam si myslíme, že patříme… Vždyť před půlrokem 
jsme měli hrát (a nehráli) baráž o postup do první a teď 
jsme si zahráli (a prohráli) baráž směrem do třetí ligy. 

Ještě trochu čísel: týmu Orel Paskov v 2. lize „B“ SM jaro 
2013 se umístil na 6. místě s průměrem 495; v jednot-
livcích jsme se seřadili od 10. do 17. pozice v průměrech 

Orel Paskov – Bowling – jaro 2013 170 až 161, přičemž pozice jedničky týmu připadla Jir-
kovi Dvořákovi. V baráži jsme docílili průměru jen 487 
(přičemž oněch 495 ze skupiny by na udržení stačilo…). 
Ale, jak již pravilo mnoho klasiků, „je to jen sport“ a 
„pokud nejde o zdraví, jde o exkrement“, takže se těšíme 
na další klání a nové výzvy.
Na stránkách www.ablweb.cz naleznete průběžně aktu-
alizované výsledky (až po celorepubliková finálová klání), 
kompletní historii i současnost této celostátní soutěže, 
a to napříč všemi regiony celé ČR, dále i instrukce, jak 
taky popř. začít či se jen účastnit jako jednotlivec – pro 
tyto účely jsou pořádány mistrovství regionů jednotlivců 
(samostatná soutěž v rámci ABL, kterážto ji pořádá i pro 
nečleny týmových soutěží…). 
Za náš tým přejeme všem příjemně prožití nejen všedních 
dnů.

Dan Valenta

Další celorepublikové finále družstev je odehráno - 36 
družstev se sjelo do Chomutova, a to v neděli 16. 6. 2013 
– den po finále jednotlivců, aby změřili své síly a porovnali 
si momentální formu. Zahřívací kvalifikace hraná na 2 hry 
už mnohé napověděla, nejlepších 12 družstev se mohlo v 
klidu připravovat rovnou na 3. kolo - nejlepším družstvem 
zde byl Kemenangan, čímž naznačil, že Paskováci přijeli 
do Chomutova ve výborné formě.
 
Zápasy play-off jsou vždy velice dramatické a mnoh-
dy se rozhodovalo až v posledních kolech a posled-
ních hodech. Přes síto těchto vzájemných zápasů 
prošlo bez ztráty kytičky 6 družstev a k nim se přidala 
2 družstva, která v posledním kole play-off prohrála - 
byla to družstva Flavio´s Team a Kemenangan - a právě 
tyto dvě družstva nakonec hrála zásadní roli ve finále. 

Finálové boje odehrálo celkem 8 družstev - hraje se na 
2 hry. V první hře zahráli nejlépe Šikulové z Rokycan, 
kteří měli opravdu výbornou hru, na druhém místě byl 
Kemenangan z Paskova a Stará Garda ze Žatce. Ovšem 
druhá hra byla velkou jízdou dvou družstev - po první hře 
494 se z trémy prvního finále oklepalo družstvo Flavio´s 
Team a díky skvělé hře 671 se mohli radovat z 3. mís-
ta. Stejně jako Flavio´s Team se v první hře nedařilo 
Boulerům - zahráli 516, ale druhá hra již byla bowlingový 
koncert a nához 689 stačil na celkové druhé místo - při 
jejich premiéře skvělý výsledek. No a toto finále rozhodla 
vyrovnanost - po první sadě 598 zahrál Kemenangan 
623 a došel po mnoha finálových účastech pro umístění 
nejcennější. 
 
Velká gratulace (!!!) - Kemenangan (alias Vítězství 
- pochází z javánštiny) a zejména dvěma našim 
spoluobčanům a lídrům týmu Janě Pindurové a Rosťovi 
Kalovi.

Dan Valenta

Úspěch týmu Paskova ve 14. ročníku finále ČR 
družstev ABL



Sportstrana 10

Zřejmě málokdo z paskovských občanů ví, jaké výrazné 
úspěchy sklízí místní posilovna Laník v silovém tro 
jboji. V měsíci květnu a červnu se zúčastnili Vladislav 
Laník, Jan Žvak, Jan Nykel, Jindřich Macháček, Ladis-
lav Spilka, Mirek Šín, Vít Halva, Vladislav Golka, Jan 
Satke a Jiří Kamenický Mistrovství republiky a Evropy 
v silovém trojboji. Silový trojboj se skládá ze tří disci-
plín: dřep, bench-press (tlak na lavici) a mrtvý tah. Si-
lový trojboj je hodně podobný vzpírání, v obou těchto 
sportech se zvedají velké váhy v různých disciplínách. 
 
Těmto závodům samozřejmě předcházely měsíce příprav 
a těžké dřiny. Předvést výsledky své píle se rozhodli hoši 
z posilovny Laník nejen na Mistrovství Evropy, ale také 
na jiných závodech, např. Zubr Cap, Olomoucký silák- 
velmi uznávaná soutěž v bench-pressu , Strong Man 
a mnoho dalších. Velkou odměnou byla nominace na 
největší soutěž planety OLIMPIA MASTERS, která se ko-
nala v Miami. Bohužel z finančních důvodů se nemohli 
této soutěže zúčastnit. Bez sponzorů to prostě nejde.                                                
                                                                                                   
 Na Mistrovství ČR vytvořili členové klubu čtyři národní 
rekordy:
- Jan Žvak- 360kg v mrtvém tahu v kategorii mužů 
do 120 kg
- Vladislav Laník- 197,5kg  v bench-pressu jako 
junior závodící za muže do 110 kg
- Jindřich Macháček- 220kg v mrtvém tahu v ka-
tegorii juniorů do 75kg 

MISTŘI EVROPY V PASKOVĚ

-Vít Halva- 162,5kg v mrtvém tahu v kategorii dorostenci 
T1 do 75kg
Všechny výkony v RAW – tj. bez použití pomocných dre-
sů.                                                                               

Ze zmiňovaného mistrovství Evropy si odvezli titul Mistr 
Evropy. Vladislav Laník získal dvě stříbrné a jednu zla-
tou medaili a dále pohár za absolutní vítězství v kategorii 
junior do 115kg RAW. Jan Žvak získal dvě zlaté a jednu 
stříbrnou medaili a dále pohár za absolutní vítězství v 
kategorii muži do 125kg RAW. Také další členové jejich 
týmu - Jan Nikel, Ladislav Spilka a Jiří Kamenický si 
rovněž dovezli medaile.
Své zkušenosti a znalosti se snaží předávat trenéři posi-
lovny Laník dalším mladým, ale i starším klientům, kteří 
posilovnu navštěvují. Učí je, jak správně cvičit s činkami, 
nastavují individuální tréninkové plány, díky kterým mají 
klienti reálnou šanci zpevnit svalstvo a účinně vytvaro-
vat postavu.  Pomáhají sestavit i vhodný jídelníček.  Dis-
ponují celou řadou posilovacích strojů, vibračních plošin, 
elektromasážních křesel a soláriem. Mladí členové klubu 
se zde učí řádu a disciplíně, což je důležitý předpoklad 
úspěchů. Posilovna nabízí možnost zařadit fyzickou  
aktivitu do běžného životního stylu a trávit efektivně volný 
čas, a to jak mužům, tak ženám všech věkových skupin.

 
Gabriela Horkelová



Sportstrana 11

PASKOV SAURIANS - SEZÓNA  2013/14

V nadcházející sezóně, budou florbalisté Paskova opět 
bojovat v 1. lize. Ač je letní příprava již v plném proudu, je 
pohled na celou příští sezónu jeden velký otazník. Klub 
totiž v mužské kategorii prochází jednoznačně největší 
přestavbou ve své historii, což dozajista přinese nemalé 
problémy. Mnoho let se zde každým rokem stavěl 
tým, který by dosáhl co nejlepšího aktuálního výsled-
ku s vyhlídkou tak možná pouze na následující rok. 
 
Nyní se pokoušíme směřování klubu pozměnit a dát 
možnost i hráčům, kteří mají perspektivu na mnoho let 
dopředu, takovým hráčům, kteří mají k našemu klubu 
vztah, což se týká převážně našich odchovanců. Je 
jasné, že to bude práce na několik let a jistě nastane 
i větší pokles (především výsledkově) v nejbližším ob-
dobí. Že je to ale zapotřebí, bylo patrné již minulý 
rok, který ukázal, že dosavadní stav je neudržitelný. 
Pochopili to i jednotlivci, kteří, i po odchodu dlouho-
dobého trenéra Hrčka, garantovali pokračování stáva-
jící situace po všech stránkách (organizačně i herně). 
 
Že situaci absolutně nezvládli, se ukázalo po několika 
měsících, kdy působení klubu v soutěži postupně 
bylo spíše ostudou. Následky tohoto stavu si klub 
ponese ještě určitý čas. Ovšem nevydali jsme se ces-
tou přihlášení se do nižší soutěže, jak občas některé 
kluby učiní (např. letos extraligové Torpédo Havířov po 
sestupu bude hrát až 2. ligu). Jednak jsme cítili určitou 
povinnost k některým subjektům, kteří nás podporují, 
a také i k hráčům, kteří v bojích o záchranu, vložili do 
hry pořádný kus svého srdce. Je ovšem dále na je-
jich svědomí, jaký bude jejich další postoj ke klubu. V 
minulém roce se vše podřídilo tomu, aby se hráčům 
vyhovělo a soutěž mohli odehrát, byť od počátku bylo 
působení v této soutěži velice riskantní. Letos je situ-
ace ohledně zajištění sezóny podstatně lepší, ovšem 
především někteří zkušení hráči se k nám obrátili zády. 
 
Je na každém z nich, jak se rozhodnou. Věřím i tak, že 
byť kvalita hráčů zřejmě nebude na takové úrovni jako 
v minulých letech (i díky minimálními zkušenostmi v ta-
kovéto náročné soutěži), že především bojovností pod 
novým trenérem Radimem Volkem odehraje mužský A-
tým letos se ctí. Zveme tímto všechny příznivce na naše 
domácí zápasy, které v podzimních měsících odehrajeme 
v paskovské nafukovací hale. V zimních měsících se 
přesunou domácí utkání tentokrát do Ostravy Hrabůvky 
- na halu SOŠ Dopravní.

Zápasy v Paskově:
21. 09.  - Č. Lípa
29. 09.  - Ústí n. L.
13. 10. – Svitavy
27. 10. – Start Praha
02. 11. – Hattrick Brno
 
Muži „B“ odehrají MS ligu. Věříme v podstatně lepší 
umístění než v minulé sezóně. První turnaj se uskuteční 
14. 9. v Paskově.

Junioři a dorost by měli navázat na zlepšující se výkony 
a po prvních kolech uvidíme, jaká je reálná šance pos-
toupit do vyšších soutěží.
St. žáci po vynikající sezóně by letos mohli opět okupo-
vat vyšší příčky, i zde je dobrá základna hráčů.
Ml. žáci, elévi, přípravka – zde děti hrají turnajové víkendy 
a především se rozvíjejí v tomto sportu. Alespoň toto je 
naše snaha do dalších let. Rádi proto přivítáme další 
zájemce všech dětí už od 1. třídy. Přijďte si vyzkoušet, 
co tento nejrychleji se rozvíjející kolektivní sport u nás, 
obnáší.

Pavel Moravec

Začátkem července naši mladí florbalisté opět vy-
razili na mezinárodní turnaj Prague games. Star-
tovali jsme v kategorii B15, tedy ročník ´98 a mladší. 
Skupinu jsme měli zajímavou se dvěma zahraničními 
kluby. První zápas s FbC Chomutov jsme začali dosti 
opatrně. Soupeř z podstatně většího města než my 
předpokládal, že nebude mít s námi příliš problémů. 
Ovšem po několika minutách jsme ukázali svou sílu a 
soupeře jednoznačně přehráli 7:3. Po velmi slušném 
výkonu a dlouhém čekání v obrovském vedru, jsme proti 
švýcarskému Zug United předvedli pravý opak. Hra plná 
chyb, bez valného zájmu a nasazení, měla za příčinu, 
že branky v naší sítí rychle přibývaly. Nakonec z toho 
byla porážka 2:6. Další den jsme zvítězili nad Wizards 
Praha 4:3. Ani zde soupeř příliš neočekával, že by s 
námi měl zaváhat, přesto byl jednoznačně přehrán. A 
v posledním utkání skupiny jsme celkem jasně přehráli 
ukrajinský Skif, i když skóre bylo poměrně těsné 3:2. 

Druhé místo ve skupině ovšem příliš výhodné nebylo, 
čekal nás soupeř také z 2. místa vedlejší skupiny. A tím 
byl výběr hráčů z Horní Suché, Petrovic a Havířova. 
Tento tým měl vysoké ambice a opravdu hrál velmi 
dobře. I s podporou velkou části rodičů, s čím soupeř 
nepočítal, bylo nasazení a precizní hra našich hráčů 
velmi znatelná. Musím přiznat, že tak kvalitní utkání 
snad tým z Paskova v Praze ještě neodehrál. Soupeř se 
snažil pouze bránit a vyrážet do protiútoku, ale že naše 
převaha bude až tak velká, s tím nepočítal. Co ovšem 
rozhodlo zápas, byla naše střelecká impotence. Mnoho 
šancí, spousta střel, ovšem nepřesnost, smůla…. Jed 
iné dvě branky skončily bohužel za našim brankářem. 
První, až neuvěřitelně, se dokutálel míček z poloviny 
hřiště a aniž by kdokoliv dodnes tušil, si kutálející našel 
cestičku pod našim brankářem a druhá střela soupeře, 
kdy náš obránce vložil hokejku do střely a úplně 
pozměnil dráhu letu. Zklamání našich hráčů bylo ohrom-
né, ale nešlo nikomu nic vytknout za předvedenou hru. 
 
Kupodivu ani soupeř se příliš neradoval, neboť cítil, že 
byl jednoznačně přehrán, čímž byli zaskočeni. Smůla je 
o to větší, že v „pavouku“ byli dále soupeři, přes které 
bylo v našich silách postoupit a minimálně semifinále, 
tedy medaile, byla tentokrát velice blízko.

MLADÍ FLORBALISTÉ V PRAZE



Sportstrana 12

Opět jsme si zahráli na prestižním turnaji se soupeři z 
Čech i ze zahraniční. Jsou to velké zkušenosti a zážitky 
pro naše děti. Potěšitelný byl hlavně výkon našich nadějí, 
se kterými počítáme v nejbližších letech jako se „základ-
ním kamenem“ sestavy našich mužů. A potom zajímavá 
událost, která nás až zaskočila a opakovala se hned 
dvakrát, kdy v pražské MHD z rozhovoru náhodných lidí, 
jsme dle klubové příslušnosti, byli okamžitě „poznáni“ a 
dotyční přesně věděli, co jméno Paskov je, co znamená, 
kde leží a věděli další podrobnosti. Reprezentace jména 
našeho města, ač mužů či dětí, je opravdu hmatatelná. 

Sestava: Kuboš Ondřej, Jasiok Denis – Kuboš Jakub, 
Pecek Dan, Kašinský Marek, Fibingr Filip – Kučera 
Adam, Dluhoš Radek, Krhovják Vojta, Nězgoda Jakub, 
Němec Dan, Zita Matouš, Moravcová Sabrina, Dubský 
Michal, Kulatý Tomáš, Vašíček Rosťa. Trenéři-Moravec 
Pavel, Volek Radim.

Pavel Moravec



strana 13 Inzerce

ČEZ STREET  HOCKEY 2013 V tom přišli pořadatelé na to, že soupeř nedovoleným 
způsobem nasazoval stejné hráče na nájezdy, což neb 
ylo povoleno dle regulí turnaje (musela rozhodnout i  
televizní technika) a pokračovalo se dál. Nakonec osmá 
série rozhodla. Vítězem se stala …. ZŠ Paskov. Obrovs-
ký, ojedinělý úspěch. Všichni byli doslova u vytržení a 
užívali si životní úspěch. Rozhovory pro televizi, spousty 
cen, to vše se příliš často nepodaří. Kromě opor jsme měli 
i mladé děti a poprvé ve vítězném týmu turnaje byla dívka. 
Opravdu se výchova hráčů v Paskově projevuje.
 
Sestava: Jasiok Denis – Michna Martin, Fibingr Filip, 
Moravcová Sabrina, Piesničák Jirka, Marmol Martin. Spo-
lu ředitelem školy p. Gojem.

Pavel Moravec

Koncem školního roku se naše škola opět přihlásila už 
na 10. ročník tohoto turnaje, který vrcholí v ostravské 
ČEZ aréně. Jedná se o mini florbal odehrávající se na 
¼ hřiště se čtyřmi hráči a brankářem + jediný možný 
náhradník. I naše škola se pravidelně účastní této akce 
a největším úspěchem byl předloňským postup do os-
mifinále. Letos jsme zdaleka takové ambice neměli. 
Touto akcí je osloveno přes 800 škol, zúčastní se přes 
7000 žáků, atmosféra bouřlivá jako na mužském li-
govém zápase a nechybí nikdo, kdo se věnuje florbalu 
a hokeji v dalekém okolí, jemuž je třináct let či méně. 
 
Jelikož naše škola má jisté úspěchy, hráli jsme pouze jed-
no předkolo se ZŠ Vratimov, které jsme zvítězili 3:1. A poté 
velké finále mezi 64 školami. Vylosováni jsme byli až jako 
poslední, tedy úplný spodek pavouka a čekali téměř čtyři 
hodiny na první a možná i poslední zápas. V 1. kole nás 
čekala ZŠ 1. máje Frýdek -Místek. Hokejisté nám dělali 
velké problémy, neboť pravidla se tak striktně nedodržují 
jako při florbalu a tvrdá hra hokejistů přináší při těchto 
akcích úspěch. Přesto jsme zvítězili 2:1 a postoupili proti 
ZŠ Gorkého Havířov. Opět hokejisté se svým nasazením 
„do těla“. Stav se různě přeléval, přesto jsme zvítězili 4:3 
a postoupili, z čehož byl soupeř viditelně rozčarován. 
A zde se v našich dětech konečně něco zlomilo. 
 
Je těžké děti na podobných akcí podřídit kolektivnímu 
pojetí. Každý chce sám rozhodnout, a když se nedaří, 
jejich znechucení je víc než patrné, což se většinou 
projeví na výsledcích. Ovšem nyní se doslova semkli 
a i ti nejlepší pro celý tým doslova cedili krev. Bylo to 
doslova vzorové nasazení a Denis v naší brance si jen 
výjimečně mohl šáhnout na míček. 3. kolo ZŠ Masary-
ka H. Bečva…5:0, čtvrtfinále: ZŠ Dlouhá N. Jičín…3:1, 
semifinále: ZŠ Tyršova Frenštát p.R….3:0, soupeři byli 
z nás zoufalí a my doslova u vytržení. Všichni bojovali, 
poctivě bránili a snad jediný Denis Jasiok v brance, se 
možná trochu nudil. Již jsme zaznamenali pozornost 
našich soupeřů i pořadatelů. Vyvrcholení bylo finále proti 
dvojnásobným vítězům ZŠ E. Zátopka Kopřivnice. Tato 
škola má spoustu hokejistů i florbalistů a je to poznat.  
 
Jednoznačně očekávali další vítězství a první část zá-
pasu nás přehrávali a my, díky tentokrát vynikající opo-
ry v brance, jsme drželi krok a prohrávali pouze o dvě 
branky. V druhé půli se nám podařilo snížit a soupeř ve-
lice znervózněl. Začal se doslova bát o výsledek a my vy-
cítili velkou šanci. Stále častěji jsme soupeře obstřelovali 
a ten doslova tlačil čas, aby již byl konec zápasu. Ovšem 
těsně před koncem se nám podařilo skórovat a emoce 
vytryskly naplno. Konec zápasu a o vítězství celého tur-
naje rozhodovaly nájezdy. Vynikající brankáři, pouze po 
jednom nájezdu proměněno a v poslední 6. sérii soupeř 
vstřelil rozhodující branku. Obrovská radost, u nás trochu 
zklamání, přesto vynikající výsledek.



Sportstrana 14



Dům dětí a mládeže Vratimov 
pobočka PASKOV 

nabízí ve školním roce 2013/2014 zájmové útvary 
 

Všechny uvedené kroužky budou probíhat v KOMUNITNÍM CENTRU v PASKOVĚ  
(pouze SPORTOVKY v tělocvičně ZŠ). 

Činnost zahájíme v „UKÁZKOVÉM“ týdnu od 23. 9. do 27. 9. 2013. 
Bližší informace a přihlášky od  2. 9. 2013 

v kanceláři DDM Vratimov nebo na www.ddmvratimov.cz 
 
 
Paskovská SLUNÍČKA Renáta Hloušová 
6 – 12 let – stávající a noví členové 
PONDĚLÍ – sál - 15:00 – 16:20 
Cena: 600Kč 
 
Dětský aerobic Michaela Krečmerová 
6 – 12 let 
PONDĚLÍ – sál - 16:30 – 17:20 
Zvládnutí tanečních prvků a kroků, cvičení ve stylu aerobic, příprava skladby na vystoupení. 
Cena: 500Kč 
 
TAEKWON –DO    Jana Hoňková 
5 – 10 let 
PONDĚLÍ – sál - 18:30 – 19:50 
Taekwon-do - dynamické, moderní, efektivní a oblíbené korejské umění sebeobrany a 
bojového sportu. 
Cena: 600Kč 
 
Šikulové Jiřina Bělíková 
6 – 14 let 
ÚTERÝ – klubovna - 16:30 – 17:40 
Různé techniky – papír, recy-výrobky, ubrousková technika, barvy na textil, batikování, 
samotvrdnoucí  hmota. Na konci činnosti – různé hry. 
Cena: 550Kč   (+ 200Kč na materiál) 
 
Sportovky  Kristýna Šircová  
5 – 10 let 
ÚTERÝ – tělocvična ZŠ - 16:00 – 16:50 
Hry a soutěže pro rozvoj obratnosti, rychlosti, vytrvalosti. 
Cena: 550Kč 
 
H. P. MARTYAL GYM Nikola Hudková, Denis Skalický  
8 – 15 let – stávající a noví členové 
ÚTERÝ, ČTVRTEK – sál – 17:30 – 18:20, 18:30- 19:20 
Bojové umění. Posílení fyzické kondice, rozvoj pozitivní mysli. 
Základy sportovní gymnastiky.  
Cena: 650Kč 
 
 
 
 
 
 

Sportstrana 15



Sportstrana 16

Zahrádkáři v prvním pololetí V polovině září svoláme schůzku vystavovatelů, kde si 
řekneme další podrobnosti. Nicméně přihlášení není pod-
mínka, můžete se rozhodnout i na poslední chvíli a své 
výrobky přinést přímo na výstavu. V menším množství 
je možné nabídnout něco i k prodeji. Ovoce, zeleninu a 
květiny přihlašovat nemusíte, ty přineste přímo na výsta-
vu, nejlépe v pátek.
Výstavu budeme aranžovat (a exponáty přijímat) ve 
čtvrtek 3. října – hlavně výrobky lidové tvořivosti a 
aranžmá květin - a v pátek 4. října – hlavně ovoce, zele-
ninu a květiny – vždy od 9-18 hodin. Kdo máte čas a 
zájem, přijďte nám pomoci s instalací výstavy. Přivítáme 
každý zajímavý nápad, který by se na výstavě uplatnil. 
Věříme, že se výstava vydaří a že se bude těšit velkému 
zájmu nejen paskovské veřejnosti. Srdečně Vás všechny 
zveme. 

Lubomír Forgač, předseda ZO ČZS v Paskově

Po výroční schůzi v únoru a přednášce v březnu, o kterých 
jsem psal v některém z minulých Zpravodajů, jsme na 
konec dubna připravili zájezd na Flóru Olomouc. Zájem 
z řad občanů Paskova o tento zájezd byl velký, prak-
ticky během týdne byl zcela obsazen. Cestou jsme se 
zastavili v Horákových školkách v Bystřici pod Hostýnem. 
Zde jsme měli možnost nakoupit různé okrasné keře, 
bylinky, skalničky i ovocné stromky. Další zastávkou byl 
Svatý Kopeček u Olomouce. Prohlédli jsme si kostel a 
okolí, dali si kávu a zákusek v místní cukrárně a kolem 
11 hodin jsme byli na Flóře. Flóra byla letos ochuzena 
o hlavní pavilon, který se opravuje a velký stan ho nah-
radit nemohl. Na osázení venkovních ploch se projevila 
nepřízeň počasí v začátku dubna (sníh na Velikonoce), 
takže celkový dojem byl dost rozpačitý. Ale dalo se zde 
nakoupit hodně zajímavých rostlin, stromků, keřů, i různé 
přípravky nebo nářadí a to nejen do zahrady. A protože 
bylo i hezké počasí, tak se zájezd určitě vydařil. 
Na sobotu 15. června jsme připravili v areálu Svazu 
chovatelů přátelské posezení se smažením vaječiny. 
Většinou se zde scházejí stejní návštěvníci už několik let. 
Za krásného počasí jsme se dobře bavili při hudbě pana 
Maliny z Místku. 
 
A co připravujeme dál …..
Na 27. září připravujeme exkurzi do pivovaru Koníček ve 
Vojkovicích. Z Paskova vyjedeme autobusem v 15.30h, 
prohlédneme si minipivovar, ochutnáme jeho produkty – 
Ryzák, Grošák a Vraník, ochutnáme jídlo z jejich kuchyně 
a zazpíváme si při harmonice paní Ručkové z Frýdlantu. 
Cena zájezdu je 170 Kč, v ceně je doprava, večeře a hud-
ba. Přihlášky přijímá od 15. srpna paní Lišková v trafice 
u kostela, přednost mají členové naši organizace, pokud 
se přihlásí do konce srpna. 
 
Hlavní naší letošní akcí bude Výstava ovoce, zeleniny, 
květin a výrobků lidové tvořivosti, která se bude konat 5.-7.  
října v Komunitním centru Paskov (býv. sokolovna). Výsta-
va se koná za spoluúčasti Města Paskov. Připomene nám 
i 55. výročí založení Zahrádkářské organizace v Paskově. 
 
Úroveň našich posledních výstav byla vysoká, měli by-
chom ji udržet, ne-li zvýšit i tou letošní. Proto vyzýváme 
všechny zahrádkáře, aby se snažili vypěstovat zajíma-
vé exponáty zeleniny a květin, věříme, že bude dobrá i 
úroda ovoce. Obracíme se také na všechny naše lidové 
umělce, aby se představili svými výrobky. Věříme, že se 
opět představí také žáci Mateřské a Základní školy, i žáci 
Základní umělecké školy. Věříme, že výstava bude dílem 
nejen zahrádkářů, ale i široké paskovské veřejnosti. Opět 
předpokládáme, že její součástí bude i košt vína s dopro-
vodným programem. 

Pokud máte zájem vystavovat své výrobky, přihlaste se 
nám na mail předsedy l.forgac@seznam.cz, tel.732 255 
164, nebo u dalších členů výboru (př. Macháč, Fridrišek, 
Dvořák, Štefková, Bělíková, Janošková, Klimundová, 
Heimerová, Matěj, Zahrádka, Gerezdeš, ing Maršálek). 

Tento rok naše ZO Paskov uspořádá 28. výstavu drob-
ného zvířectva ve dnech 23-25. 8. 2013, která je ve spo-
lupráci  s družebními organizacemi  Stará Ves, Krmel-
ín a Staříč. Jako každý rok pořádáme soutěže  mezi 
základními organizacemi  a zároveň  vyhodnocujeme 
nejlepší zvířata  na výstavě, a to čestnými cenami. Mimo 
jiné máme také vyhodnocení šampióna výstavy, a to 
jak mezi králiky, tak také mezi drůbeží. Při této akci je 
spousta našich zvířat ke zhlédnutí a zároveň je možnost 
odkoupení čistokrevných zvířat  k vlastnímu chovu. Také 
vám rádi poradíme jak s chovem  zvířat, tak také s jejich 
ustájením a následným odchovem.
 Na této výstavě bude bohatá tombola, velký výběr 
občerstvení, domácí kuchyně, příjemné posezení ve 
stínu bříz a pod naším přístřeškem sousedícím s naší 
kuchyní, která je celkově zmodernizovaná.
Chovatelský areál, který potřebujeme pro výstavu, je 
náš majetek a byl vyprodukován prací našich členů. 
Velkou zásluhu na výrobě  zařízení pro výstavy měl můj 
předchůdce - přítel pan Bedřich Kudělka. Jelikož již není 
mezi námi, při každé výstavě si s díky na něj vzpomenu 
já i ostatní chovatelé.
Rádi mezi námi přivítáme nové členy, kteří by měli zájem 
o chov domácích zvířat, anebo s námi jen mají sympatie.

 Za ZO ČSCH PASKOV předseda:  Plát Jiří

Informace Chovatelů Paskov



Sportstrana 17

Stolní tenis (červen - červenec  2013) 

Od konce května jsme přestali s tréninky žáků. Pouze 
členové A-družstva trénovali ještě jednou týdně a 
připravovali se na Ústřední turnaj Orla družstev ve stol-
ním tenise. Turnaj se uskutečnil 8. června v Polné u Ji-
hlavy. Na turnaj odjelo družstvo v kompletní sestavě, 
tj. Peťa Michna, Adam Řeha, Zdena Utíkal a Dan Va-
lenta. Ústředního turnaje, který hrála tříčlenná družstva, 
se zúčastnilo celkem osm týmů. Některá družstva, i to 
naše, hrála ve stejném složení, v jakém hrají dlouho-
dobé soutěže České asociace stolního tenisu. Jiné byly 
složeny z jednotlivců z různých oddílů.

Tréninková píle se nám vyplatila. Po vyrovnaných a hod-
notných výkonech všech zúčastněných, jsme skončili 
na třetím místě. Vítězem se stalo družstvo Orla Silůvky, 
které skončilo v divizní soutěži Jihomoravského kraje 
uprostřed tabulky. Na druhém místě skončilo družstvo 
Zlína, které tvořili hráči z několika oddílů, které také hrají 
divizní soutěže. Účastníci byli vylosováni do dvou skupin, 
kde se utkal každý s každým. První dva ze skupin pos-
toupili do 2. stupně, kde se opět hrálo jako v 1. stupni, 
ale utkání z tohoto stupně se již započítalo do tabulky. 
V obou stupních jsme prohráli jen po jednom zápase, a 
tak jsme získali bronzovou medaili. Tím jsme dodrželi 
naši tradici a domů do Paskova se vrátili s medailovým 
umístěním. Tohoto ústředního turnaje Orla se pravidelně 
zúčastňujeme již téměř 20 let. 

Čas rychle plyne, polovina prázdnin je už za námi. Za-
tím se na novou sezónu připravujeme jen „papírově“. Po-
slali jsme přihlášky do soutěží na patřičná místa, známe 
už své soupeře. Proti minulé sezóně jsme přihlásili i 
družstvo žáků. Rozlosování soutěží i termínový kalendář 
budeme znát až v první půlce září. Teď ještě provedeme 
registraci žáků, vyplníme a odešleme soupisky všech 
našich družstev. Dva naši žáci se zúčastní v posledním 
srpnovém týdnu soustředění v Bystřici pod Hostýnem, 
které vedou zkušení trenéři a bývalí reprezentanti. Také 
ostatní naši hráči v tomto termínu začnou trénovat, ale v 
domácím prostředí.

Miloslav Valenta

Každý člen vyhrál nějakou maličkost - třeba cestu 
kolem světa (katalog z cestovní kanceláře Čedok) nebo 
pomůcku pro zedníka (otvírák piva). Celkem tombola 
obsahovala 60 takto vtipných cen. Myslím si, že všichni 
byli spokojení. Musím poděkovat členům výboru, kteří se 
o ostatní starají a požádat všechny členy, aby se více 
zapojovali a přicházeli s novými nápady.
V měsíci září nás čeká tradiční zájezd na léčivé termály 
na Oravici, bohužel je tento zájezd již plně obsazený.
Přeji všem členům výdrž v tomto horku.

Skybová Hana

Klub důchodců Paskov informuje

Klub důchodců i v tomto parném létě jede dál. Naše členky 
se postaraly o vyplévaní záhonu mezi KC a hasičárnou, 
za což jim moc děkujeme. Byli jsme na výletě na Punk-
evní jeskyni Macocha. I když byla voda zvednutá, jeli 
jsme menší okruh a vše jsme zvládli. Bylo veselo. S námi 
se výletu zúčastnily i členky z Klubu důchodců Krmelín. 
Doufáme, že byly spokojené.

Nyní se scházíme v areálu chovatelů, kde jsme mimo 
jiné vařili zelňačku. Přišel nás navštívit pan starosta, za 
což mu děkujeme a jsme rádi, že má o nás zájem, což 
v minulých létech nebylo. Povykládal si s námi o našem 
městě. V dalším týdnu jsme měli „Den vodníka“. Všichni 
jsme měli masky vodníků a program byl doprovázen vtip-
nou tombolou. 



strana 18 Společenská kronika

Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
červenec a srpen 2013 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
 

červenec: 
Pejhovská Marie         89 let
Koníčková Zdeňka      87 let
Tvardek Alois               87 let
Gombár Jiří                  86 let
Kudělka Zdeněk          85 let
Novotná Marie             84 let
Bujnoch Svatopluk      84 let
Špaček Jaroslav          83 let
Fajmanová Libuše       82 let
Krejčí Václav               82 let

     srpen: 
Typovský Jaromír        92 let
Mutinová Jana             86 let
Havránek Miloš            84 let
Neuhyblová Hedvika    83 let
Sárová Miluška            83 let
Havránek František     82 let
Šimičková Věra           81 let
Duží Otakar                 80 let

 
 

Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 

V červnu a červenci 2013 zemřeli: 
Štefan Tirpák, Bohuslav Červenka, Zdeněk Blabla, 

 Ludmila Fajkusová, Zdenka Helmová,  
Jaroslav Sládeček

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5.10.2013, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Chtěla bych touto cestou poděkovat organizátorům a 
sponzorům za zájezd vzorných žáků z naší základní 
školy, který se konal  na konci května na ostrov Elba u 
Itálie. 
Děti byly z pobytu nadšené, poznaly mnoho historických 
zajímavostí a pamětihodností na tomto ostrově, naučily 
se kempovat a užily si koupání. 
Měly obětavý a vždy nápomocný  dozor v čele panem 
ředitelem školy, kterému bych také velice poděkovala, 
že přivezl všechny děti v pořádku zpátky a že se nestal 
žádný vážný úraz během zájezdu. 
 
Určitě za všechny rodiče děkuje Sedláčková Renáta 

OZNÁMENÍ - ZÁSLUHOU VEDENÍ MĚSTA PASKOVA 
MŮŽEME ZAČÍT PROMÍTAT V NAŠEM KINĚ FILMY 
V PROJEKCI DVD A BLU-RAY. PODSTATNĚ SE TÍM 
ROZŠIŘUJE NABÍDKA FILMŮ, KTERÉ BYLY DOSUD 
PRO KINOPANORAMA NEDOSTUPNÉ.
                                  

Renáta Heisigová
vedoucí kina

KINO Oznamuje

Poděkování 

V rámci soustředění mladých hasičů „Zazdíkovice 2013“ 
se družstvo starších žáků SDH Oprechtice rozhodlo po-
moci přírodě a provést částečný úklid Oprechtického 
lesa. Odpad byl posbírán v blízkém okolí hasičské zbro-
jnice. Je neuvěřitelné, co se v lese dá nalézt, a zároveň 
je zarážející, jak jsou lidé schopni ničit přírodu. Odpad 
byl svezen do jednoho místa, kde město Paskov a Lesy 
ČR nechali přistavit velkoobjemový kontejner, který byl 
zcela naplněn. Bohužel jsme zjistili, že v lese je stále 
tolik odpadu, které by zaplnilo více než deset velkoob-
jemových kontejnerů. Jsme rádi, že jsme mohli svými 
silami přispět ke zkvalitnění kultury bydlení a ulevit 
přírodě od věcí, které do ní nepatří. Žádáme všechny 
občany, aby si uvědomili, že „les není veřejná skládka“! 

Družstvo starších žáků SDH Oprechtice

SBĚR ODPADŮ V OKOLÍ HASIČKÉ ZBROJNICE



Různéstrana 19

V průběhu tří let (2010-2013) docházely pečovatelky z Charitní pečovatelské služby do domácnosti k rodině trojčátek. 
Pečovatelky pomáhaly mamince s domácími pracemi a také s péčí o trojčata. Adélka, Natálka a Pavlíček se narodi-
li předčasně s nízkou porodní váhou a s různými zdravotními komplikacemi. Během doby, kdy k nim docházela 
pečovatelka, děti rostly a překonávaly veškeré potíže, kterých nebylo zrovna málo. Ať to byly problémy s polykáním 
tuhé stravy, první krůčky, různé říkanky a písničky, vše nakonec zvládly a dnes to jsou šikovné čtyřleté děti, které 
jsou sice drobnější než jejich vrstevníci, ale vše umí a jsou roztomilé jako každé jiné malé dítě. Kromě péče o děti 
pomáhaly pečovatelky mamince v domácnosti - s úklidem, praním a žehlením prádla, vařením obědů. Také chodily 
s dětmi na procházky, někdy jely i na výlet nebo setkávání dvojčat. Tři roky uplynuly jako voda a na podzim děti na-
stupují do školky. 
Péče o děti byla náročná nejen fyzicky, ale vyžadovala také finanční prostředky. Charita Frýdek-Místek tímto děkuje 
městu Paskov za finanční podporu během tří let, kdy probíhala pomoc a péče o rodinu s trojčátky.

Pracovnice Charitní pečovatelské služby

Charita Frýdek – Místek  pomohla v péči o trojčata

Kurzy orientálních tanců - MATA HARI 
http://tanecni-studio-mata-hari.webnode.cz/ 

tel: 774742855 
v Paskově 

v sále nad Zámeckou krčmou.  
vedené zkušenou lektorkou MUDr. Marcelou Poláčkovou 

 

pokračují již sedmým rokem každý čtvrtek 
18 - 19 hod. - začátečnice - 500 Kč 
19 - 20 hod. - pokročilejší - 500 Kč 

18 – 20 hod. obě hodiny sloučené - 900 Kč. 
 

Kurz má 10 lekcí. V hodinách se naučíte cviky proti bolestem zad, zpevníte si postavu, zlepšíte 
kondici, zbavíte se různých zdravotních problémů, ztratíte nějaké to kilo. 

A hlavně je to úžasný relax! Klasické břišní tance se střídají s tanci romskými, indickými, 
hawaiskými, flamencem, velmi oblíbená je část Zumba - orient a Zumba - latino. Vhodné pro 

ženy a dívky všech vahových kategorií od 10 do 70 let. 
 

Začínáme 5.9.2013 - ve čtvrtek v 18 hodin. 
Zápis tanečnic je v 17:45 hod., prosím přijďte včas! Mata Hari. 



strana 20 Kalendář akcí

Kalendář akcí  
• Srpen
• 23. - 25. Výstava drobného zvířectva, areál Chovatelů Paskov
• 
• Září
• 5. Léčivé termály Oravice, KD Paskov
• 10. Děti, mládež, volný čas – 15:30, Zahrada u Komunitního centra Paskov
• 12. Zasedání Zastupitelstva města Paskov, Oprechtice, 17h
• 13. Hasičská zábava, od 20h, hrají kapely Bagoy a Nagauč, zahrada hasičárny Paskov, vstupné 50 Kč.
• 14. Házená -  Ml. Dorost od 12h, Ml. žáci od 16:30h, ženy od 15h, muži od 18h 
• 18. - 19. Sběr NO a VO použitého ošacení a obuvi, výkup starého papíru a železného šrotu 
• 23. – 27. Ukázkový týden kroužků při DDM Vratimov
• 24. Lékařská přednáška, KD Paskov
• 27. Exkurze do minipivovaru Koníček, ZO ČZS v Paskově
• 28. Svatováclavská minikopaná, 9h, tartanové hřiště (tělocvična) u ZŠ Paskov 
• 28. Házená -  Ml. žáci od 16:45h, ženy od 15:15h, muži od 18h

• Říjen
• 1. Vinobraní, KD Paskov
• 5. – 7. Výstava ovoce, zeleniny, květin a výrobků lidové tvořivosti
• 12. Házená -  Ml. Dorost od 13h, ženy od 16h, muži od 18h
• 23. Zájezd Polsko, KD Paskov
• 26. Házená - Ml. žáci od 16h, muži od 18h
• 
• Listopad
• 9. Házená - Ml. žáci od 16h, muži od 18h
• 12. Cestopisná přednáška, KD Paskov

Dvojnásobná držitelka Thálie, sopranistka Eva Dřízgová-Jirušová vystoupí spolu s houslistkou Alenou Čechovou a 
varhaníkem Petrem Čechem v pátek 13. září v 19 hod v kostele sv. Vavřince v Paskově. Sólistka Národního divadla 
moravskoslezského a sourozenci Čechovi, kteří jsou nositeli ceny Nadace Leoše Janáčka a Nadace Bohuslava 
Martinů, přednesou mimo jiné skladby Ave Maria Giuseppe Verdiho a Pie Jesu Gabriela Faurého.

Koncert se koná ve spolupráci s městem Paskov v rámci podzimní části 6. ročníku cyklu duchovní hudby Čtvero 
ročních období, jehož organizátorem je Svatováclavský hudební festival, o. s.

 Eva Dřízgová zazpívá Verdiho Ave Maria



strana 21 Různé

PROGRAM - KINO PANORAMA (SRPEN A ZÁŘÍ 2013) 
Úterý 27. srpna v 17 hodin  
Německo/USA 

 
(NE)ŠŤASTNĚ NA VĚKY   

Animovaný příběh od tvůrců Shreka.  
Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 85 minut.                       
Prázdninové vstupné: 40,- Kč

Úterý 27. srpna v 19 hodin   
USA/VB/Francie/Lucembursko  

 
VRTĚTI ŽENOU 

Pravdivý příběh o vzniku vibrátoru. Londýn 80. léta 19. století. 
V té době byla v Evropě velmi rozšířená ženská choroba – 
hysterie. A právě v Londýně se ji naučili léčit. Romantická 
komedie.  
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 100 minut.                                                                 
Prázdninové vstupné:  54,- Kč

Středa 28. srpna v 17 hodin  
Francie

 
O MYŠCE A MEDVĚDOVI   

Příběh neobyčejného přátelství mezi medvědem a myškou. 
Animovaný film.
Mládeži přístupno Česká verze.. Délka 80 minut.                                                                  
Prázdninové vstupné: 40,- Kč

Středa 28. srpna v 19 hodin   
USA/VB/Francie/Lucembursko  

 
VRTĚTI ŽENOU 

Pravdivý příběh o vzniku vibrátoru. Londýn 80. léta 19. století. 
V té době byla v Evropě velmi rozšířená ženská choroba – hys-
terie. A právě v Londýně se ji naučili léčit. Romantická kome-
die.  
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 100 minut.                                                                 
Prázdninové vstupné:  54,- Kč

Středa 4. září v 17 hodin  
ČR 

ODPAD MĚSTO SMRT   

Příběh se odehrává v prostředí rozpadajícího se města, při 
jehož sanování se politici dělí o zisky se spekulanty a lobbisty 
a to vše pod ochranou policie. Hlavní hrdinka Remi je málo 
úspěšná prostitutka. Po seznámení s realitním spekulantem 
se její život změní........      Režie:  Jan Hřebejk.
Mládeži nepřístupno. Délka 70 minut.                                                              
Vstupné: 54,- Kč

Úterý 10. září v 17 hodin   
ČR  

ŠMEJDI 

Co se opravdu děje na populárních zájezdových předváděcích 
akcích pro seniory s obědem zdarma? Praktiky, ze kterých 
mrazí. Skryté kamery režisérky Silvie Dymákové drsné pozadí 
těchto akcí – manipulaci, nátlak, ponižování a agresi – aut 
enticky zachytily.  
Mládeži přístupno. Délka 75 minut.         
Vstupné: senioři nad 65 let vstup zdarma, ostatní 30,- Kč

Středa 11. září v 17 hodin   
ČR  

ŠMEJDI 

Co se opravdu děje na populárních zájezdových předváděcích 
akcích pro seniory s obědem zdarma? Praktiky, ze kterých 
mrazí. Skryté kamery režisérky Silvie Dymákové drsné pozadí 
těchto akcí – manipulaci, nátlak, ponižování a agresi – aut-
enticky zachytily.  
Mládeži přístupno. Délka 75 minut.         
Vstupné: senioři nad 65 let vstup zdarma, ostatní 30,- Kč

Úterý 17. září v 17 hodin  
ČR

ZÁBLESKY CHLADNÉ NEDĚLE   

Nikdo není, kým se zdá být … Psychothriller o vášni měnící 
se v posedlost, o lásce, která nebere ohledy na hranici mezi 
životem a smrtí, o citech, které se dají koupit a pastích z nichž 
není úniku. Hrají: A. Petřeková, K .Rimský, R. Jaškow, J. Plou-
har, T. Medvecká. Z. Žák a další. Mládeži přístupno. Délka 90 
minut. Vstupné: 54,- Kč

Středa 18. září v 19 hodin  
ČR

ZÁBLESKY CHLADNÉ NEDĚLE   

Nikdo není, kým se zdá být … Psychothriller o vášni měnící 
se v posedlost, o lásce, která nebere ohledy na hranici mezi 
životem a smrtí, o citech, které se dají koupit a pastích z 
nichž není úniku. Hrají: A. Petřeková, K .Rimský, R. Jaškow, 
J.Plouhar, T.Medvecká. Z.Žák a další.
Mládeži přístupno. Délka 90 minut. Vstupné: 54,- Kč

Neděle 22. září v 15 hodin 
USA

PINOCCHIO 3000

Animované zpracování klasické pohádky. 
Mládeži přístupno. Česká verze. Délka 80 minut.                                                           
Vstupné: 54,- Kč

Úterý 24. září v 19 hodin  
Kanada/Velká Británie 

 
HLAS SMRTI   

Duchařský horor.
Mládeži nepřístupno. Délka 95 minut.                                                              
Vstupné: 60,- Kč

Středa 25. září v 19 hodin  
Kanada/Velká Británie 

 
HLAS SMRTI 2: SVĚTLO  

Duchařský horor – pokračování.
Mládeži nepřístupno. Délka 95 minut.                                                              
Vstupné: 60,- Kč



strana 22 Různé

Tělocvična  Řepiště
          Mírová 555, Řepiště 739 31 ,  t.č. 558 640 931, 605 959 600, 

e-mail:telocvicna.repiste@seznam.cz 

Velká tělocvična                280,- Kč/hod. 
Malá tělocvična                   60,- Kč/hod. 

Využití tělocvičny: cvičení pro ženy a děti, volejbal, 
                               nohejbal, basketbal, stolní tenis 

                               
Ceník stolního tenisu:  pronájem -   malá těl. 60,- Kč/hod.  
                                       příplatek za stůl  20,- Kč                                                                         
                                       půjčovné - 1x pálky 15,- Kč/hod. 
                                       půjčovné - 1x míček   5,- Kč/hod. 

Ceník badmintonu:
                      Pronájem  1x  kurt   160,- Kč/hod.               
                      Půjčovné  1x badm. rakety    25,- Kč /hod. 
                      Prodej  1x badm. míčku     25 - 50,- Kč                                                                              

     Venkovní kurty    - 120,-Kč/hod.1x kurt + 30,- Kč   (při osvětlení)   

Pro tělocvičnu i venkovní kurty je v ceně zahrnuto využití šaten se sociálním zařízením. 
                                                                                                                                                   
    Objednávky a informace     na     tel.č. 558 640 931,                                                             
                                                             mob. 605 959 600  

      V provozní době:      po – pá  15:00 - 22:00 hod.           
                                                so – ne  08:00 - 20:00 hod. 
                         

  

PÁLENICE  FRÝDEK – MÍSTEK
se sídlem v bývalém SELIKU 

(Pionýrů 839) v MÍSTKU 

začne přijímat ovoce k výrobě destilátu a                        
vykupovat od 12. srpna 2013
vždy od pondělí do pátku od 8.00 do 17.00 
hodin a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin. 

Za dovezených 10 kg jablek, 12 kg švestek nebo
14 kg hrušek si za 30 dnů odvezete 1 litr 50% 
jablkovice, slivovice, hruškovice a zaplatíte jen
140,- Kč. 

Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu
  135,-/ litr 50% alc 
Cena za zpracování a vypálení z dodaného
ovoce  140,-/ litr 50% alc 

Ceny jsou uvedeny včetně spotřební daně, DPH a 
likvidace odpadu. 

Také nabízíme:   

možnost odběru destilátů stočených    
v lahvích ( + 10,- ) 
výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) –   
aktuální cena bude vždy oznámena. 
zestaření destilátu ultrazvukem  
uložení destilátů v dubových sudech  
prodej lahví 
prodej destilátů ( meruňkovice, slivovice, 
hruškovice a jablkovice) 

Další informace najdete na www.palenicefm.cz nebo na telefonech: 
602 960 052, 723 312 298, 558 431 700 

STŘECHY 

Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů

Montáž střešních oken
Nástřik půdních prostor proti škůdcům

Zateplení střech
Hydroizolace
Stavba pergol

Odvoz a likvidace odpadů
Zednické práce

Zateplení stěn budov
Montáž plastových oken a dveří

Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost?
Umožníme Vám platbu formou splátek

Zdarma zhotovení cenové nabídky 
 

            Tel.: 775 210 970
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

        chrastinar@seznam.cz 



strana 23 Různé

PEČUJETE O ČLENA RODINY V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ? 
Pokračujeme také v roce 2013. 
 Zdravotnická škola ve Frýdku-Místku pořádá setkání pro pečovatele, rodinné příslušníky, kteří se 
starají nebo se chystají starat o osobu blízkou.  
Cíle těchto setkání vycházejí z potřeby doplnění informací a ošetřovatelských dovedností  
rodinných příslušníků, osob, které se starají o blízkého člověka v domácím prostředí. Vycházejí z 
potřeby podpořit možnost nemocného či starého člověka, který potřebuje péči, zůstat v domácím 
prostředí.  Pečovatelé  si mohou  vyzkoušet, jak ošetřovat člena rodiny a zároveň šetřit své síly a 
zdraví. 
  
Na každém setkání se budeme zabývat tím, co Vás zajímá, nejčastěji to bývají tyto témata 
 

 péče o hygienu ležícího člověka, celková koupel v domácím prostředí 
 prevence proleženin, polohování v domácím prostředí 
 péče o kondici, masáže, jak ošetřovat ležícího a chránit si záda 
 péče o stravování a příjem tekutin v domácím prostředí 
 péče o vyprazdňování, péče o močový katétr, přikládání podložní mísy... 
 péče o nemocného trpící bolestí 
 péče o dementního člověka v domácnosti 
 péče o vztahy v rodině a dobrou komunikaci s nemocným  
 poradenství o možnostech dalších služeb 

 
   Konkrétně tedy jde o  předání teoretických informací o ošetřování člena domácnosti. Další 
krok je praktický  nácvik ošetřovatelských dovedností  v učebně ošetřovatelství Střední 
zdravotnické školy ve Frýdku-Místku. Dovednosti si rodinní příslušníci vyzkoušejí přímo na 
figurínách v lůžku pod vedením odborné lektorky. Dále jde  o předání specifických informací  jak 
ošetřovat člověka  
 v domácím prostředí, jaké pomůcky použít.  Vzdělávání je bezplatné, proběhne v bloku 
 a absolvent si odnese brožuru o ošetřování člena rodiny v domácnosti, také zdarma. 
TERMÍNY SETKÁNÍ: 
6.3.2013  11.9.2013 
3.4.2013  2.10.2013 
15.5.2013  6.11.2013 
5.6.2013  4.12.2013 
 
Tyto středy vždy  od 15 hodin v budově školy.  
Informace tel: 558 630 019  

Na setkání s Vámi se 
těší Olga Mičulková, 
Marie Muroňová a 
Katka Šmolková  
 



strana 24 Různé

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání: Pas-
kov. Datum 23. srpen 2013, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. Veškeré infor-
mace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na zpravodajpaskov@email.cz. Redakční rada: předseda 
Kristýna Šircová, MVDr. Zdeněk Pejhovský, Martina Bartoníková, Vladimír Forgač a Jiří Bernatík (grafické zpracování). Tisk: Tiskár-
na PROPIS, Cihelní 2719/99, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků. 

 • BEZPLATNÉ •


